20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

VIII – Esta Portaria terá a validade de 01(um) ano e entra em
vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
LUCAS E. UREL
 Diretor Regional do 10° CRS/SESPA
 PORTARIA Nº 538/2017

 Protocolo: 187701

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0232/2017, de 05/06/2017 16:50:42
 Portaria Individual
 Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com a Equipe da VISA para
realizar vistória nos Estabelecimentos de Saúde do Município em
parceria com a VISA Municipal
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
 Destino (s): Pacajá
 Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) /
3,5 diárias (completa) de 27/06/2017 a 30/06/2017
Ordenador de Despesa:
 LUCAS EVANGELISTA UREL
 Diretor do 10º CRS/ SESPA
  333.854.818-48

 Protocolo: 188000
 PORTARIA N° 0233/2017, de 05/06/2017 17:00:41
 Portaria Individual
 Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com a equipe da VISA e
Divisão Técnica para Realizar Vistória no NASF para mudança do
TIPO II para TIPO I, e realizar vistória para Implantação do CAPS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
 Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO
(Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a 23/06/2017
Ordenador de Despesa:
 LUCAS EVANGELISTA UREL
 Diretor do 10º CRS/ SESPA
  333.854.818-48

 Protocolo: 187997
 PORTARIA N° 0230/2017, de 05/06/2017 16:11:50
 Portaria Individual
 Objetivo: Realizar Ações da VISA e vistória no NASF para
mudança do TIPO II para TIPO I e vistória para implantação do
CAPS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
 Destino (s): Anapú
 Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a
23/06/2017
Ordenador de Despesa:
 LUCAS EVANGELISTA UREL
 Diretor do 10º CRS/ SESPA
  333.854.818-48

Protocolo: 187999
 PORTARIA N° 0207/2017, de 05/06/2017 15:55:14
 Portaria coletiva
Objetivo: Realizar Vistória no NASF para mudança do TIPO II
para TIPO I, e realizar vistória para Implantação do CAPS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
 Destino (s): Anapú
 Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat.
Clínica) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a 23/06/2017
Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 19/06/2017 a 23/06/2017
Ordenador de Despesa:
 LUCAS EVANGELISTA UREL
 Diretor do 10º CRS/ SESPA
  333.854.818-48

 Protocolo: 187998
 PORTARIA N° 0231/2017, de 05/06/2017 16:17:32
 Portaria coletiva
Objetivo: Realizar Vistória nos Estabelecimentos de Saúde do
Município em parceria com a VISA Municipal
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
 Destino (s): Pacajá
 Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2017 a
30/06/2017
 Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2017 a
30/06/2017

 Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Ag. De
Portaria) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2017 a 30/06/2017
Ordenador de Despesa:
 LUCAS EVANGELISTA UREL
 Diretor do 10º CRS/ SESPA
  333.854.818-48

 Protocolo: 188002
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA
 PORTARIA Nº 577 de 05 de Junho de 2017
Onde ler Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
 Ler-se Nome: Francisco Reginaldo de Moura
 Cargo: Mecânico
 Matrícula/Siape: 504337
 CPF: 296.532.312-00
 Período:   05. a  84.06.2016
 Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: São Felix do Xingu
 Objetivo:  Realizar Revisão na parte mecânica do veículo tipo
L-200 de placa NSR-4014
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 187661

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 585 de 06 de junho de 2017
Nome: Simone Ribeiro Rocha
 Cargo: Agente Administrativo
 Matrícula/Siape: 59975961
 CPF: 673.196.022-53
 Período  19 a 23.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: de Bannach, Rio Maria, Sapucáia e Xinguara
 Objetivo: : tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187873
 PORTARIA Nº 586 de 06 de Junho de 2017
Nome: Denise da Silva Matos
 Cargo: Colaboradora eventual
 Matrícula/Siape:
 CPF: 873.030.192-00
 Período: 05 a 09.06.2017
 Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia,
Cumarú do Norte
 Objetivo: acompanhar servidores que irão tratar de assuntos
referente ao setor do Almoxarifado  distribuição de materiais e
setor de transporte,
 Ordenador de Despesas Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187878
 PORTARIA Nº 588 de 06 de Junho de 2017
 Nome: Ademar Coelho Barbosa
 Cargo: Motorista
 Matrícula/Siape: 0505545
 CPF: 032.693.292-53
 Período: 05 a 09.06.2017
 Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia,
Cumarú do Norte
 Objetivo: Tratar de assuntos do setor de transporte este 12º
CRS/SESPA,
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187882
 PORTARIA Nº 589 de 06 de Junho de 2017
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva
 Cargo: Agente de Saúde Pública
 Matrícula/Siape:589752-9
 CPF: 066.486.222-53
 Período: 05 a 09.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)

 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia,
Cumarú do Norte,
Objetivo: : tratar de assuntos referente ao setor do Almoxarifado
, distribuição de materiais,
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187886
 PORTARIA Nº 592 de 06 de junho de 2017
Nome: Simone Ribeiro Rocha
 Cargo: Agente Administrativo
 Matrícula/Siape: 59975961
 CPF: 673.196.022-53
 Período: 12 a 16.06.2017.
Nº de Diárias:  4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia
 Destino: Tucumã, São Félix do Xingú, e Ourilândia do Norte,
Objetivo: acompanhar a diretora que irá tratar de assuntos deste
12º CRS/SESPA,
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187894
 PORTARIA Nº 584 de 06 de junho de 2017
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
 Cargo: Agente Administrativo
 Matrícula/Siape: 58326323
 CPF: 650.634.812-72
 Período  19 a 23.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: de Bannach, Rio Maria, Sapucáia e Xinguara
 Objetivo: : tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187870
 PORTARIA Nº 587 de 06 de Junho de 2017
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos
 Cargo: Agente Administrativo
 Matrícula/Siape: 0094420-1
 CPF: 249.131.032-53
 Período: 05 a 09.06.2017
 Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia,
Cumarú do Norte,
 Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187879
 PORTARIA Nº 581 de 06 de Junho de 2017
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrades
 Cargo: Agente Administrativo
 Matrícula/Siape: 5897518
 CPF: 809.875.322-00
 Período: 19 a 23.06.2017
 Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia-Pa
 Destino: Bannach, Rio Maria, Sapucáia e Xinguara
 Objetivo: Tratar de assuntos do setor de transporte deste 12º
CRS/SESPA
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187853
 PORTARIA Nº 582 de 06 de junho de 2017
Nome: Anneth da Silva Matos
 Cargo: Auxiliar de Informática
 Matrícula/Siape: 5187826
 CPF: 328.348.702-25
 Período: 19 a 23.06.2017
Nº de Diárias:  4,5 (quatro e meia)
 Origem: Conceição do Araguaia
 Destino: Bannach, Rio Maria, Sapucáia e Xinguara,
 Objetivo: tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/
SESPA,
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

 Protocolo: 187863
 PORTARIA Nº 591 de 06 de junho de 2017
Nome: Edivaldo Borges de Souza
 Cargo: Agente de Controle de Endemias
 Matrícula/Siape: 5832659-3
 CPF: 318.628.102-50
 Período: 12 a 16.06.2017.
Nº de Diárias:  4,5 (quatro e meia)